CRQ/AL
CONSELHO REGIONAL DE QUIMICA 172 REGIAO ALAGOAS
CNPJ: 02.481.605/0001-77

Periodo: 01/02/2018 a 28/02/2018
Balanco Orcamentario

PREVISAO PREVISAO RECEITAS

R A R LENIAR RS INICIAL  ATUALIZADA  REALIZADAS ey
RECEITA CORRENTE 721.000,00 840.100,00 137.089,45 -703.010,55
RECEITAS DE CONTRIBUIC@ES 469.000,00 529.000,00 119.403,00 -409.597,00
CONTRIBUICAO DAS CATEGORIAS PROFISSIONAIS E ECONOMICAS 469.000,00 529.000,00 119.403,00 -409.597,00
ANUIDADES - PESSOAS FISICAS 203.000,00 203.000,00 43.434,45 -159.565,55
ANUIDADES - PESSOAS JURIDICAS 266.000,00 326.000,00 75.968,55 -250.031,45
RECEITAS PATRIMONIAIS 76.000,00 76.000,00 3.036,70 -72.963,30
RECEITAS DE VALORES MOBILIARIOS 29.000,00 29.000,00 0,00 -29.000,00
APLICACAO FINANCEIRA LIQUIDACAO IMEDIATA 47.000,00 47.000,00 3.036,70 -43.963,30
APLICACAO FINANCEIRA - POUPANCA 0,00 0,00 0,00 0,00
RECEITAS DE SERVICOS 107.000,00 152.000,00 14.431,24 -137.568,76
SERVICOS ADMINISTRATIVOS 107.000,00 152.000,00 14.431,24 -137.568,76
OUTRAS RECEITAS CORRENTES 69.000,00 83.100,00 218,51 -82.881,49
MULTAS E JUROS DE MORA 37.000,00 37.000,00 218,51 -36.781,49
MULTAS E JUROS DE MORA DAS CONTRIBUICGES 29.000,00 29.000,00 218,51 -28.781,49
CONTR|;4B%LIEA65E§ JUROS DE MORA DA DIVIDA ATIVA DAS 8.000,00 8.000,00 0,00 -8.000,00
RECEITA DA DIVIDA ATIVA 30.000,00 30.000,00 0,00 -30.000,00
RECEITA DA DIVIDA ATIVA DE CONTRIBUICGES 30.000,00 30.000,00 0,00 -30.000,00
RECEITAS DIVERSAS 2.000,00 16.100,00 0,00 -16.100,00
RECEITAS DEPOSITO BANCARIO NAO IDENTIFICADO 2.000,00 2.000,00 0,00 -2.000,00
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CRQ/AL Periodo: 01/02/2018 a 28/02/2018

RECEITAS ORCAMENTARIAS PRI'IE“VIICS‘I’;?_ ATB?\E‘II;IS\AD‘: RE:II.EICZ?;QS SALDO
OUTRAS RECEITAS DIVERSAS 0,00 14.100,00 0,00 -14.100,00
RECEITA DE CAPITAL 0,00 230.900,00 0,00 -230.900,00
OUTRAS RECEITAS DE CAPITAL 0,00 230.900,00 0,00 -230.900,00
OUTRAS RECEITAS 0,00 230.900,00 0,00 -230.900,00
RECURSOS ARRECADADOS EM EXERCICIOS ANTERIORES 0,00 0,00 0,00 0,00
SUB-TOTAL DAS RECEITAS 721.000,00 1.071.000,00 137.089,45 -933.910,55
DEFICIT 0,00 0,00 0,00 0,00
TOTAL 721.000,00 1.071.000,00 137.089,45 -933.910,55
DESPESAS ORGAMENTARIAS IS ohiteny ETaTtere b o
CREDITO DISPONIVEL 721.000,00 1.071.000,00 41.726,35 75.168,23 75.168,23 1.029.273,65
CREDITO DISPONIVEL - DESPESAS CORRENTES 709.000,00 1.059.000,00 40.682,31 74.124,19 74.124,19 1.018.317,69
PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 219.000,00 219.000,00 15.655,17 15.655,17 15.655,17 203.344,83
PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS - APLICACOES DIRETAS 219.000,00 219.000,00 15.655,17 15.655,17 15.655,17 203.344,83
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 155.000,00 155.000,00 12.066,23 12.066,23 12.066,23 142.933,77
OBRIGACGES PATRONAIS 60.000,00 60.000,00 3.588,94 3.588,94 3.588,94 56.411,06
OUTRAS DESPESAS VARIAVEIS - PESSOAL CIVIL 2.000,00 2.000,00 0,00 0,00 0,00 2.000,00
DEPOSITOS COMPULSORIOS 2.000,00 2.000,00 0,00 0,00 0,00 2.000,00
OUTRAS DESPESAS CORRENTES 490.000,00 840.000,00 25.027,14 58.469,02 58.469,02 814.972,86
TRANSFERENCIAS DA INTRAGOVERNAMENTAIS 135.000,00 135.000,00 0,00 33.513,18 33.513,18 135.000,00
DISTRIBUITAGAO CONSTITUCIONAL OU LEGAL DE RECEITAS 135.000,00 135.000,00 0,00 33.513,18 33.513,18 135.000,00
TRANSF. A INSTIT. PRIVADAS SEM FINS LUCRATIVOS 2.000,00 2.000,00 0,00 0,00 0,00 2.000,00
CONTRIBUIC@ES 2.000,00 2.000,00 0,00 0,00 0,00 2.000,00
OUTRAS DESPESAS CORRENTES - APLICACOES DIRETAS 353.000,00 703.000,00 25.027,14 24.955,84 24.955,84 677.972,86
DIARIAS - PESSOAL CIVIL 10.000,00 10.000,00 1.276,80 1.276,80 1.276,80 8.723,20
MATERIAL DE CONSUMO 72.000,00 72.000,00 1.181,63 1.181,63 1.181,63 70.818,37
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CRQ/AL

DESPESAS ORGCAMENTARIAS

DOTAGAO

DOTAGCAO

DESPESAS

DESPESAS

Periodo: 01/02/2018 a 28/02/2018

DESPESAS

PREMIACOES CULT., ART., CIENT., DESPORT., E OUTRAS
PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOGAO
SERVICOS DE CONSULTORIA
OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA
OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA
OBRIGACOES TRIBUTARIAS E CONTRIBUTIVAS
AUXILIO TRANSPORTE
INDENIZAGCOES E RESTITUICOES
CREDITO DISPONIVEL - DESPESAS DE CAPITAL
INVESTIMENTOS
INVESTIMENTOS - APLICACOES DIRETAS
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
SUB-TOTAL DAS DESPESAS
SUPERAVIT
TOTAL

INICIAL
1.000,00

16.000,00
15.000,00
73.000,00
160.000,00
5.000,00
0,00

1.000,00
12.000,00
12.000,00
12.000,00
12.000,00
721.000,00
0,00
721.000,00

Impresso em: 15/10/2018 19:04
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ATUALIZADA
1.000,00

16.000,00
15.000,00
58.000,00
515.000,00
5.000,00
10.000,00
1.000,00
12.000,00
12.000,00
12.000,00
12.000,00
1.071.000,00
0,00
1.071.000,00

EMPENHADAS
0,00

1.244,57
0,00
6.800,00
13.929,14
0,00

595,00

0,00
1.044,04
1.044,04
1.044,04
1.044,04
41.726,35
95.363,10
137.089,45

LIQUIDADAS
0,00

1.244,57
0,00
6.800,00
13.929,07
0,00

523,77

0,00
1.044,04
1.044,04
1.044,04
1.044,04
75.168,23
0,00
75.168,23

PAGAS
0,00

1.244,57
0,00
6.800,00
13.929,07
0,00

523,77

0,00
1.044,04
1.044,04
1.044,04
1.044,04
75.168,23
0,00
75.168,23

14.755,43
15.000,00
51.200,00
501.070,86
5.000,00
9.405,00
1.000,00
10.955,96
10.955,96
10.955,96
10.955,96
1.029.273,65
-95.363,10
933.910,55
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